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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere
Bilag Journalnummer Kontor
1 400.C.2-0 EUK 30. april  2004

Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 2. april 2004 (Alm. del – bilag
722) vedlægges Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål 57.
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Europaudvalget 2003-04
EUU Alm.del  Bilag 818
Offentligt



Udenrigsministeriet                                            UP, j.nr. 5.D.108.b.

Nordgruppen                                                                                

Spørgsmål nr. 57 af den 2. april 2004 fra Folketingets Europaudvalg til skriftlig
besvarelse (Alm. del – bilag 722)

Spørgsmål 57:

”Ministeren bedes oversende et notat, der belyser omstændighederne omkring
den razzia, der fandt sted den 18. marts 2004 i Rumænien mod yogabevægelsen
MISA, jf. vedlagte artikel i Dagbladet Information den 31. marts 2004.”

Svar:

Rumænsk politi foretog 18. marts 2004 en ransagning på 16 lokaliteter i Bukarest.
Dette  skete  på  grundlag  af  en  dommerkendelse  om  mistanke  om  medvirken  til
menneskehandel og prostitution. Omkring 100 personer, hvoraf ca. 10 udlændinge,
anslås at have været berørt af aktionen. Efter gennemsøgningen blev hovedparten af de
involverede underkastet forhør af rumænsk politi. Samtlige blev løsladt efter nogle
timer. Enkelte angiver at have fået konfiskeret personlige ejendele. Tilsyneladende er
der ikke fundet bevismateriale af relevans for de formodede lovovertrædelser.

Beboere  på  de  berørte  adresser  oplyser,  at  razziaen  forløb  ganske  hårdhændet.
Adskillige hævder,  at  deres grundlæggende  rettigheder  er blevet  overtrådt.  Der er
indgivet flere klager over såvel grundlaget for udstedelsen af ransagningskendelsen som
politiets ageren.

Fælles  for  de  ransagede  adresser  er,  at  de  husede  tilhængere  af  en  rumænsk
yoga-bevægelse, MISA. ( Bevægelse for Åndelig integration i det Absolutte) Rumænske
myndigheder  har  over  en  længere  periode  efterforsket  bevægelsens  åndelige  leder
Gregorian Bivolaru for forskellige lovovertrædelser. Bevægelsen hævder, at nævnte
politiaktion er led i systematisk  chikane og intimidering af en lovlig organisation.
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